
ŪMINĖS LEUKEMIJOS (ŪL)
Leukemijos – tai grupė ligų, kurioms būdingas piktybinių ląstelių 
 kaupimasis kaulų čiulpuose ir kraujyje.
Besikaupiančios piktybinės ląstelės sutrikdo normalią kraujo gamybą 
 kaulų čiulpuose, todėl vystosi jų nepakankamumas: ryškėja 
 mažakraujystė, atsiranda imlumas infekcijoms, kraujavimai. 
Per kraują šios ląstelės nukeliauja į kitus organus (pvz., kepenis, blužnį, 
 limfmazgius, smegenis) ir juos pažeidžia.

SKIRSTYMAS

 

 

POŽYMIAI
 

 

DIAGNOSTIKA

 

 

GYDYMAS

 

 

DAUGIAU WWW.KRAUJAS.LT

Pagal eigą leukemijos yra skirstomos į ūmines ir lėtines. Ūminė leukemija yra
ypatinga tuo, kad progresuoja labai greitai, paprastai išplinta per keletą mėnesių.
Pagal piktybinių ląstelių kilmę leukemijos skirstomos į mieloidinę arba limfoidinę.

     ŪL pasireiškia nespecifiniais požymiais ir labai agresyvia, greita eiga.
                                                                          
                                                                        Galimi požymiai:

Diagnozuojant ŪL didžiausias vaidmuo tenka kraujo ir kaulų čiulpų tyrimams. 
ŪL diagnozuojama kai, atlikus kaulų čiulpų tyrimą, nustatoma, kad blastai sudaro
daugiau nei 20 proc. ląstelių. 
Diagnozavus ŪL labai svarbūs tėkmės citometrijos, imunologiniai ir genetiniai
tyrimai – jais nustatomas leukeminių ląstelių tipas ir tam tikri ypatumai, kurie turi
reikšmės ligos prognozei ir gydymo pasirinkimui. Pagal tai ŪL toliau skirstomos į
potipius. 
Dažnai leukemijos išplitimui įvertinti atliekami vaizdinimo tyrimai ar juosmeninė
punkcija.

Gydymas yra labai individualus ir pasirenkamas atsižvelgiant į įvairius rizikos veiksnius:
paciento amžių, sveikatos būklę, kraujo rodiklius, genetinius pakitimus, ligos eigą ir kt.

Chemoterapiją.
Kaulų čiulpų transplantaciją.
Taikinių terapiją.
Imunoterapiją.
Radioterapiją.

ŪL gali būti gydoma taikant:

FAKTAI

 

 

    
    

    
   D

AŽNOS IN
FEKCIJOS

    
    

    
   S

ILPNUMAS

    
    

    
   K

RAUJAVIM
AS

               DUSULYS

GALVOS SKAUSMASKARŠČIAVIMAS

1 5 0
Ūminė 

limfoblastinė
leukemija 

dažniau nustatoma
vaikams.

 Suaugusiesiems
Lietuvoje kasmet 

nustatoma 
naujų ŪL atvejų.

 

 Dažniau serga 
vyresnio amžiaus

žmonės.
 

Ūminė 
mieloleukemija

dažnesnė 
suaugusiųjų tarpe.

Taikant šiuolaikinį
gydymą išgydoma

daugiau nei du
 trečdaliai visų ŪL.


